

MAXIL REK EL. ZODPISN

I/11/2020

1.

OKS I

STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV MAGISTRÁT MĚSTA podatelna	
Doručeno:	- 9 -02- 2020
Číslo jedn.:	MH# 10993/20
Počet listů:	Poč. příloh/listů:

Věc: žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

Vřele Vás žádám o zodpovězení otázek týkající se mé studie o provozu zvířecích útulků a chystaném článku.

- 1) Jaký je rozpočet, který město poskytuje pro provoz psiho útulku?
- 2) Kolik korun ročně získá město z poplatků za psa?
- 3) Jaká je částka, kterou město hraří za jeden den pobytu psa v útulku? Bohužel smlouvu jsem v registru smluv nenašel.
- 4) Z jakého důvodu nemá útulek pro dary žádný transparentní účet? Ale běžný bankovní účet?

Velmi děkuji za vaši odpověď.

S pozdravem



VÁŠ DOPIS Č. j.:

ZE DNE:

9.2.2020

NAŠE Č. j.:

MMH/23084/2020

NAŠE Sp. zn.:

MMHS/4541/2020

POČET LISTŮ DOPISU:

1

VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX:

E-MAIL:

DATUM:

2020-02-12

## Sdělení k dotazu podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Na základě žádosti o zodpovězení otázek, která byla doručena dne 9.2.2020 a je vedena pod č.j. MMH/20993/2020, Vám sdělujeme následující:

1. *Jaký je rozpočet, který město poskytuje pro provoz psiho útulku?*

V roce 2019 uhradilo město na zajištění provozu útulku 5 489 182,38 Kč.

2. *Kolik korun ročně získá město z poplatků za psa?*

V roce 2019 byl příjem města z místních poplatků za psy 2 594 025,- Kč.

3. *Jaká je částka, kterou město hradí za jeden den pobytu psa v útulku? Bohužel smlouvu jsem v registru smluv nenašel.*

Náklady na pobyt 1psa/1 den činí 144,- Kč bez DPH. Smlouva je zveřejněna v registru smluv jako příloha zveřejněného dodatku č.4 k původní smlouvě vč. dodatků č. 1-3.

4. *Z jakého důvodu nemá útulek pro dary žádný transparentní účet? Ale běžný bankovní účet?*

Klasický účet pro zaslání peněžního daru zřídil provozovatel útulku – Technické služby Havířov a.s.. Z jejich stanoviska vyplývá, že jim ze zákona nevzniká povinnost pro přijetí daru pro útulek zřizovat transparentní účet. Ze zákona mají povinnost mít transparentní účty jak politické strany a hnutí, tak i kandidáti na prezidenta republiky, kteří se ucházejí o úřad v přímé volbě. Provozovatel útulku každoročně vydává výroční zprávu o hospodaření a rovněž potvrzení o přijetí daru, v případě, že o něj dárce projeví zájem.

S pozdravem

STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV  
MAGISTRÁT MĚSTA  
odbor komunálních služeb

služeb

Příloha --

Počet listů přílohy --

1/1